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Бершадь	/	Новини	/	Суспільство	/	В	громадах	/	Для	розчарування	причин	не	бачимо

Для	розчарування	причин	не	бачимо
НОВИНИ

Офіційні	повідомлення
Суспільство
Культура
Політика
Спорт
Привітання
Теми
Редакційна	колонка
Погода
Новини	партнерів

ОСТАННІ	НОВИНИ

Погода	у	Бершаді	на	12	червня
Погода	у	Бершаді	на	11	червня
Погода	у	Бершаді	на	10	червня
Погода	у	Бершаді	на	9	червня
Погода	у	Бершаді	на	8	червня
Погода	у	Бершаді	на	7	червня
Погода	у	Бершаді	на	6	червня
Погода	у	Бершаді	на	5	червня
Погода	у	Бершаді	на	4	червня
Погода	у	Бершаді	на	3	червня
Погода	у	Бершаді	на	2	червня
Погода	у	Бершаді	на	1	червня
Погода	у	Бершаді	на	31	т равня
Погода	у	Бершаді	на	30	т равня
Погода	у	Бершаді	на	29	т равня
Погода	у	Бершаді	на	28	т равня
Погода	у	Бершаді	на	27	т равня
Погода	у	Бершаді	на	26	т равня
Погода	у	Бершаді	на	25	т равня
Погода	у	Бершаді	на	24	т равня
Погода	у	Бершаді	на	23	т равня
Погода	у	Бершаді	на	22	т равня
Погода	у	Бершаді	на	21	т равня
Погода	у	Бершаді	на	20	т равня
Погода	у	Бершаді	на	19	т равня
Погода	у	Бершаді	на	18	т равня
Погода	у	Бершаді	на	17	т равня
Погода	у	Бершаді	на	16	т равня
Погода	у	Бершаді	на	15	т равня
Погода	у	Бершаді	на	14	т равня
Погода	у	Бершаді	на	13	т равня
Погода	у	Бершаді	на	12	т равня
Погода	у	Бершаді	на	11	т равня
Погода	у	Бершаді	на	10	т равня
Погода	у	Бершаді	на	9	т равня
Погода	у	Бершаді	на	8	т равня

Погода	у	Бершаді	на	7	т равня

погода	вечором	+23…+25°	 	вночі	+20…+22°	

В	громадах

ТОВ	«Чарівна	нива»	на	базі	тернівського	і	березівського	господарств
утворилося	з	приходом	інвестора	хоч	і	недавно,	вже	у	перший	рік	впевнено
заявило	про	себе.
Щоб	ближче	познайомити	з	ним	читачів,	надамо	слово	директору	цього
господарства	В.	В.	КОРЧЕВНОМУ.
–	Хоч	в	перший	рік	господарювання,	як	правило,	ще	тільки	приглядаються,
якщо	висловлюватися	образно,	до	землі,	результатів	на	березівських	і
тернівських	полях	ми	домоглися	все	ж	непоганих.

Сумлінна	сплата	податків	–	запорука	добробуту	громад
Сумівські	лісівники	врятували	козулю

Навіть	по	нашому	холдингу	«Чарівний	світанок»,	а	це	до	двохсот	тисяч
гектарів	землі	в	різних	областях	України,	по	урожайності	сільськогосподарських	культур,	які
вирощували,	ми	на	перших	місцях.
Причому,	вважаю,	що	спрацювали	завдяки	нашим	людям.	Двома	комбайнами,	наприклад,
місцеві	механізатори	з	Тернівки	і	Березівки	зібрали	урожай	з	площі	2,5	тисячі	гектарів.	Сіяли	і
доглядали	за	посівами	теж	місцеві	хлібороби.
І	вважаю,	що	нічого	у	цьому	дивного,	ситуація	була	прогнозованою.	Ще	коли	посилали	у	ці
села,	щоб	ознайомився	із	станом	земель	у	них,	я	зробив	висновок	–	і	заявив,	що	це
підприємство	повинно	стати	найкращим	у	системі.
Причому,	якість	грунту,	як	і	культура	виробництва,	тут	майже	однакові	з	найближчими	нашими
господарствами,	але	самі	поля	тут	вирівняні	і	дуже	зручні.	Їх	ніби	спеціально	створювали	для
сучасної	широкозахватної	енергозберігаючої	техніки.
Озима	пшениця	і	озимий	ячмінь	у	нас	видали	по	45	центнерів	з	гектара,	озимий	ріпак	–	по	46.
Хоч	одне	з	полів	дуже	пошкодив	град,	качаниста	теж	видала	на	круг	по	82	центнери	з
гектара.	І	це	при	тому,	що	на	трьох	тисячах	гектарів	землі	працювали	тільки	вісім
механізаторів.
Так,	що	хоч	і	довелося	освоювати	нову	територію,	техніку,	та	і	трудовий	колектив,	причин	для
розчарування	не	бачимо.
Щоправда,	на	початку	навіть	здивувало,	що	на	Бершадщині	є	ще	з	ким	працювати.
Механізатори	хоч	і	молоді,	проте	прекрасно	справлялися.	От	і	заробітна	плата	була	не	меншою
двох	тисяч	гривень	у	місяць,	в	залежності	від	виду	робіт.	А	немає	роботи	–	немає	і	зарплати.
Проблема	незайнятості	населення,	звичайно,	існує,	але	в	цьому	не	вина	інвестора.
Дана	проблема	повинна	вирішуватися	на	державному	рівні.
Нещодавно,	наприклад,	я	приїхав	з	Канади.	Побував,	зокрема,	у	такому	невеликому
населеному	пункті,	як	Тернівка,	де	проживає	тільки	дві	тисячі	населення.	Але	в	них	там	аж	три
заводи,	які	випускають	техніку	для	всього	світу.	Навіть	у	нас	є	сівалка	саме	звідти.	А	що
заважало	налагодити	їх	випуск	у	нас?
Та	і	взагалі,	я	не	побачив	у	Канаді	нічого	особливого.
Найперше,	коли	приїхали,	кинулися	в	очі	дерев’яні	стовпи.
Вирушаючи	у	подорож	у	країну	розвинутого	капіталізму,	очікував	побачити	он	що,	а	у	них	все
економічно	продумано.
Отже,	кожна	людина	повинна	знайти	свою	справу.
Хтось	повинен	випікати	хліб,	а	хтось	його	вирощувати.
Тільки	тоді	не	буде	безробіття.	Адже	за	один	раз	всього	не	охопиш.	Особисто	я	вважаю,	що	ми
вже	зайняли	свою	нішу	на	ринку	праці,	знайдеться	робота	й	іншим.
У	найближчих	наших	планах,	звичайно,	розширитися,	хоч	і	надто	велика	конкуренція.	Та	і
населення	чомусь	ставиться	до	інвестора	з	пересторогою.
Щодо	тваринництва,	то	там,	де	ми	його	застали,	там	і	підтримуємо.	У	Сумах	так	і	підтримуємо
свинокомплекс	на	15	тисяч	голів	свиней.	Так	було	б	і	на	Бершадщині,	але	тут	цю	галузь	не	ми
розвалили.	Якщо	надалі	зайдемо	у	якесь	село,	і	ферма	буде	на	рівні,	візьмемо	і	її,	і	нічого	в
цьому	особливого.	Хоч	для	того,	щоб	по-справжньому	зайнятися	цією	галуззю,	потрібно	мати
відповідну	площу	землі,	щоб	можна	було	виробляти	на	ній	корми.
Але	тут	знову	ж	таки	технології.	У	Канаді	побував	на	комплексі,	де	15	тисяч	корів,	а
обслуговуючого	персоналу,	аж	не	вірилося,	т ільки	шість	чоловік.	Щось	подібне	не	вкладається
навіть	в	нашу	уяву.	У	них	же	навіть	охоронника	нема.	І	т ільки	тому,	що	нічого	самі	в	себе	не
крадуть.	Навіть	техніка	вся	на	полях.	Закінчив,	наприклад,	орати,	сів	у	машину	і	поїхав
додому.	Уявляю,	що	залишилося	б	у	нас	від	трактора,	якби	його	залишити	посеред	поля.
Якщо	тваринництво	і	розвивати,	то	вважаю,	що	робити	це	потрібно	тільки	за	новими

Всі	оголошення Розмістити	оголошення

«назад	|	вперед»

Продам	3-к.
Квартиру	по

вул.Миколаенка,2
31.05.2018 (067)	145-75-04

.	Приймаю	свіжий
лист	іван-чаю	у
період	цвітіння.

12.05.2018 (097)	360-99-31

.Познакомлюсь	с
порядочн.музчиной

для
серьезн.отн.Симпатичная,
хазяйка.0970520649.Звонить

после	19.00	г.
11.05.2018 (097)	052-06-49

.	Шукаю	роботу!	Є
власний	автомобіль
на	диз.п	,	за	кермом

понад	18	років,
також	великий

досвід	роботи	в	сфері
07.05.2018 (097)	936-06-30



Всі	статті	розділу	В	громадах	»

Всі	фотогалереї	»

Читати	далі	»

06.04.18 02.04.18 25.03.18 18.03.18

07.05.18
06.05.18
05.05.18
04.05.18

ДИВІТЬСЯ	ТАКОЖ	В	РОЗДІЛІ		В	ГРОМАДАХ
»	08.04.2018 Днями	під	час	комплексного	інспектування	райдержадміністрації	та	районного	сектору

ДСНС	було	проведено	відпрацювання	реагування	та	дій	оперативно-рятувальних	служб,
спеціалізованих	служб	цивільного	захисту	району	для	ліквідації	наслідків...

»	07.04.2018 Урочисті	проводи	на	строкову	службу	до	лав	Збройних	cил	України	відбулися	позавчора	у
приміщ енні	Бершадської	дитячої	музичної	школи	імені	Родіона	Скалецького.	Цієї	весни	від
Бершадщ ини	призвано	17	новобранців.

»	02.04.2018 …По	дорозі	до	школи	водій	шкільного	автобуса	та	учні	знайшли	і	привезли	нерухомого
замерзаючого	птаха.	Це	була	сіра	чапля.	Її	виснажену	«поселили»	у	кабінеті	біології,	де
облаштувала	зручне	місце	вчитель	біології	Галина	Степанівна	Данильченко.

»	01.04.2018 Голова	райдержадміністрації	Іван	Стеф анцов	побував	із	робочим	візитом	у	Джулинській
об’єднаній	територіальній	громаді.	У	рамках	поїздки	Іван	Стеф анцов,	Петро	Швець	та
Олена	Тройська	відвідали	дитячий	будинок	сімейного	типу	Надії	Володимирівни	та...

»	01.04.2018 Дбаймо	про	них	постійно
»	01.04.2018 Щоб	уникнути	пожеж	і	нещ асних	випадків
»	25.03.2018 У	Війтівці	плекають	«Мрію»
»	25.03.2018 Сумівські	лісівники	врятували	козулю
»	25.03.2018 Сумлінна	сплата	податків	–	запорука	добробуту	громад
»	24.03.2018 Оберіть	сімейного	лікаря

ЦІКАВІ	ФОТО

МИ	-	ПАМ’ЯТАЄМО	-	«КНИГА	ПАМ’ЯТІ	УКРАЇНИ»	/	ВІЙТІВКА

Петришин	Захар	Гнатович	(1900)	1900	р.,	українець,	селянин.	Мобілізований	в	1941	р.	Рядовий.
Загинув	20.08.44.	Похов.	с.	Голоєшти,	Румунія.

З	ІСТОРІЇ	БЕРШАДІ	
Прославив	земляків	подвигом	П.	І.	Миколаєнко.	В	одному	з	жорстоких	боїв	він,	командир	роти	134-го
танкового	полку,	особисто	знищ ив	кілька	танків	противника,	забезпечивши	виконання	бойового
завдання.	За	цей	подвиг	йому	присвоєно	звання	Героя	Радянського	Союзу.	Його	ім'ям	названо	одну	з
вулиць.	

ГОЛОВНІ	НОВИНИ	БЕРШАДЩИНИ

Шановні	жителі
району!	З	1	до	30	квітня

Національна	поліція
України	проводить

Шановні	жителі
району!	Неодноразово

працівники
Бершадського	відділу

Бершадським
відділом	поліції

Головного	управління
національної	поліції	у

ВИМОГИ	ДО
КАНДИДАТІВ:		–

громадянство	України;	–
вік	від	20	до	35	років;	–

Погода	у	Бершаді	на	7	т равня
Погода	у	Бершаді	на	6	т равня
Погода	у	Бершаді	на	5	т равня
Погода	у	Бершаді	на	4	т равня

НОВИНИ	В	ГРОМАДАХ	РАЙОНУ

Бершадь	 Баланівка	 Березівка	 Берізки-
Бершадські	 Бирлівка	 Велика	 Киріївка
Війтівка	Вовчок	Ворони	Глинське	Голдашівка
Джулинка	Дяківка	Жорняки	Завітне	 Зелений
Гай	 Кавкули	 Кидрасівка	 Кошаринці
Красносілка	Крушинівка	Лісниче	 Лугова	 Мала
Киріївка	 Маньківка	 Михайлівка	 М'якохід
Осіївка	 Партизанське	 Поташня	 П'ятківка
Романівка	 Серебрія	 Серединка	 Ставки
Сумівка	 Тартаки	 Теоф илівка	 Тернівка
Тирлівка	 Устя	 Ф лорино	 Хмарівка	 Чернятка
Чорна	Гребля	Шляхова	Шумилів	Яланець

ВІДЕО

ФОТОГАЛЕРЕЇ

автор:	Газета	"Бершадський	край"

Якщо	тваринництво	і	розвивати,	то	вважаю,	що	робити	це	потрібно	тільки	за	новими
технологіями.
У	нас	працюючих	на	два	села	до	п’ятдесяти	чоловік.
Але	знову	ж	таки	дивина.	Ніби	і	безробіття,	а	чотири	механізатори	на	комбайни	не	могли
знайти	два	тижні.	Тепер,	коли	об’явимо,	щоб	вийшли	труїти	гризунів	на	посівах,	теж,	мабуть,
не	дуже	будуть	поспішати.
Людям,	які	здали	нам	в	оренду	землі,	видали	на	паї	по	1,2	тонни	зерна.	Та	ще	й	розвезли	їм
попід	хати.	Городи	теж	повиорювали	за	півціни.	Може,	й	тому	не	всі	поспішають	на	роботу.
А	спробуй	щось	створити	нове	при	нинішніх	законах,	щоб	мати	додаткові	робочі	місця.	Щоб
викупити,	наприклад,	будь-яке	майно,	потрібно	мати	дозволи	кожного	з	пайовиків.	Не	дасть
такого	хтось	із	них,	і	все	задумане	може	піти	нанівець.
Нинішній	рік	вдалий	для	нас	ще	й	тому,	що	почала	вирівнюватися	цінова	політика.	Тож	надалі
намагатимемося	мати	ще	кращі	показники.
Селам,	по	мірі	можливостей,	допомагаємо	також.	Хоч	масштабне	щось	поки	що	не	можемо
обіцяти.	Допомагаємо	школам,	дитячим	садкам,	лікарні.	Подарунки	дітям	на	новий	рік	готуємо
незалежно	від	того,	чи	їх	батьки	наші,	чи	не	наші	пайовики.
Але	знову	ж	таки,	проблема	в	тому,	що	готівкою	у	господарстві	ми	не	користуємося.
Наприклад,	знайти	10	тисяч	гривень,	щоб	обладнати	каналізацію,	нам	посильно,	але	куди	їх
перерахувати,	коли	у	школі	немає	рахунка.	От	і	перерахували	у	районний	відділ	освіти.	Але
Тернівка	таку	суму	звідти	і	без	нас	мала	отримати.	Та	коли	надійшли	наші	кошти,	ті,	що
планували	для	цієї	школи,	перепланували	на	інші.	Особисто	я	вважаю,	що	у	таких	структурах,
як	школи,	дитячі	садки,	повинні	бути	свої	благодійні	рахунки,	і	тоді	проблем	не	виникатиме.
Одним	словом,	намагаємося	працювати	не	гірше	від	інших.	Хоч	і	плануємо	розширюватися,	на
щось	особливе	не	претендуємо.	Тому	не	варто	ставитися	до	нас	з	якоюсь	пересторогою.	А
щодо	розширення	робочих	місць,	то	над	цією	проблемою	в	першу	чергу	повинна	задуматися
влада.	Але	при	цьому	люди	повинні	зрозуміти	одне	–	щоб	жити,	потрібно	всетаки	трудитися.

Населені	пункти:	Березівка,	Тернівка	Релевантні	матеріали:	Розпізнай,	прийди	і	прибери!	ПрАТ
"Птахокомбінат"	Про	можливе	отримання	дотації	Теги:	«Чарівна	нива»	ЗНО	механізаторів	новий	рік	освіти
сільськогосподарських	тваринництва	тваринництво	чарівна	нива



місячник	добровільної
здачі	незареєстрованої
зброї	та	боєприпасів	до
неї.»»

поліції	повідомляли	про
шахраїв.	Та,
незважаючи	на	це,
тільки	протягом	березня
2018-го	четверо	осіб
стали	жертвами
зловмисників....»»

Вінницькій	області
розшукується	гр.	Ірина
Віталіївна	Доможирська,
27.04.1996	р.н.,
жителька	с.	Поташні,
вул.	Осіння,	89,...»»

повна	загальна	середня
або	вищ а	освіта;	–
наявність	посвідчення
водія	категорії	В;	–
готовність	до
служби...»»

Якщ о	Ви	виявили	помилку,	виділіть	текст	з	помилкою	та	натисніть	Ctrl+Enter	щ об	повідомити	про	це
редакцію

Для	розчарування	причин	не	бачимо	-	В	господарствах	і	громадах,	селах	Бершадського	району	та	м.
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Цей	сайт	-	про	Бершадь	та	бершадський	район.	Новини,	довідники,	безкоштовні
оголошення,	ф отогалереї	району.	Розділ	"Новини"	підготовлено	редакцією
газети	«Бершадський	край».	Всі	права	на	матеріали	належать	авторам
статтей.	Передрук	інф ормації,	щ о	розміщ ена	на	сайті	Бершаді,	без	згоди
адміністрації	суворо	заборонено.	Адміністрація	сайту	Бершадь	може	не
поділяти	думку	авторів	публікацій	і	не	несе	відповідальності	за	авторські
матеріали.
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